HERCULES FVREN S.

Ferax deorum terra quem dominum tremit?
E cuius arvis, eque secundo srua
Stricto juventus orta cum ferro stetit;
Cujusque muros natus Amphion Iove
Struxit, canoro saxa modulatu trahens;
In cuius urbem non semel divum parens
Ccelo relicto venit; haec quae cælites
Recepit, & quæ fecit, & (fas sit loqui)
Fortasse faciet, fordido premitur jugo.
Cadmæa proles, atque Ophionius cinis
Quo decidit? tremitis ignavum exulem,
Suis carentem finibus, nostris gravem?
Qui scelerâ terra, qui que persequitur mari,
Ac sœva justa sceptra confregit manu,
Nunc servit absens, fertque quæ ferri vetat:
Teneret Thebas exul Herculeas Lycus.
Sed non tenebit, aderit, & poenas petet,
Subitusq[ue] ad altra emerget: inventet viam,
Aut nesciet. Adis fôspes & remeas tuis:
Tandemque venias vîctor ad vîtam domum.
Emerge conjux, atque depulsa manu
Abrumpe tenebras: nulla sit vetito via,
Iterque clausum est, orbe diducto redi;
Et quidquid atra nocte possessum latet,
Emitte tecum, dirutis quâsi jugis
Præceps citato flumini quærensis iter.
Quondam dediit; scissi cum vasto impetu
Patere Tempe, pectore impulsus tuo
Huc mons & illuc cecidit, & rupto aggere
Nova encurrit Thessalus torrens via.
Talis parentes, liberos, patriam petens,
Erumpit; rerum terminos tecum afferens:
Et quidquid avida tot per annorum gradus
Abscondit atas, reddit; & oblitos sui,
Lucisque pavidos ante te populos age.
Indigna te sunt spolia, si tantum refers,
Quantum imperati est, magna sed nimis loquit,
Igoara nostræ sortis: unde illum mihi,
Quo te tuamque dexteram amplectar, diem,
Reditusque lento nec mei memores querat?
Tibi, ô deorum ductor, indomiti ferent
Centena tauri colla, tibi multa fide
Longas Eleus tacita jaætabo faces.
Tum relitutas fratribus rebor meis
Animas, & ipsu[m] regna moderantem sua
Florere patrem, si qua te major tenet
Clausum potestas, sequimur, aut omnes tuos

20 L. ANNALI SENECAE
Defende redditu fofpes , aut omnes trahie.
Trahes , nec ullus erigeret fractos deus.

AMPHITRYO. MEGARA.

OSocia nostri sanguinis , casta fide
Servans torū , natosq; magnanimi Herculis ,
Meliora mente concipe , atque animum excita .
Aderit profecto , qualis ex omni solet
Labore major. ME. Quod nimis miseri volunt ,
Hoc facile credunt. AM. Immo quod meruunt nī
Nunquam amoveri posse , nec tolli putant . (mis ,
Prona est timori semper in pejus fides .
ME. Detinens , ac defossus , & toto insuper
Oppressus orbe , quam viam ad superos habet ?
AM. Quam tunc habebat , cum per arentem plagā
Et fluctuantes more , turbati maris
Abit arenas ; bisque discedens fretum ,
Et bis recurrens , cumque deserta rate
Deprensus hæsi Syrtium brevibus vadis ,
Et puppe fixa maria superavit pedes .
ME. Iniqua raro maximis virtutibus
Fortuna parcit : nemo se tuto diu
Periculis offerre tam crebris potest .
Quem sœpe transit casus , aliquando invenit .
Sed ecce lœvus , ac minas vultu gerens ,
Et qualis animo est , talis incestu venit ,
Aliena dextra sceptra concutiens Lycus ,
Urbis regens opulenta Thebaræ loca ,
Et omne quidquid uberi cingit solo
Obliqua Phocis , quidquid Ismenus rigat ,
Idquid Cytheron vertice excelso videt ,
Et bina findens Isthmos exilis freta .

LYCVS. MEGARA. AMPHITRYO.

NOn vetera patriæ jura possideo domus
Ignavus hæres : nobiles non sunt mihi
Avi , nec altis inclytum titulis genus ;
Sed clara virtus , qui genus jactat suum ,
Aliena laudat . rapta sed trepidi manu
Sceptra obtinentur : omnis in ferro est salus .
Quod civibus tenere te inviris scras ,
Strictus tuerur ensis , alieno in loco
Hast stabile regnum est , una sed nostras potest
Fundare vires , juncta regali face
Thalamisque Megara . ducet è genere inclyto
Novitas colorem nostra . Non equidem reor
Fors ut recuser , ac meos spernat toros .

Quod

Quod si im
Stat toller
Invidia fac
Ars prima
Tentemus i
Namque ip
Velata , jur
Laterique a
ME. Quidam
Novi patr
A stirpe nor
Parumper a
Si æterna fi
Nec coepit
Sed armis
Nihil relinq
Squallebit a
Altus sepul
Pacem redi
Vito necesse
Sociemus a
Contingit d
ME. Ego
Fratrumque
Extinguit
Pax ante fid
Et Scylla Si
Prisusque in
Euripus und
Parem abst
Patriam : q
Fratre ac pa
Odium cui
Commune d
Dominare tu
Sequirur sup
Thebana no
Padas & au
Mistumque e
Quid via fr
Riget superi
Mcetusque I
Quid ipse tor
Illyrica Gad
Longas reliqu
Bret te man
Dum solita

HERCULES FVRENS.

ii

Quod si impotenti pertinax animo abuer,
Stat tollere omnem penitus Herculeam domum.
Invidia factum ac sermo popularis premet?
Ars prima regni est, posse te invidiam pati,
Tentemus igitur: fors dedit nobis locum.
Namque ipsa tristis veltis obtentu caput
Velata, juxta praesides astat deos,
Laterique adhaeret verus Alcide fator.
ME. Quidnam ita, nostri generis exitium ac fues,
Novi parat? quid tentat? LY. & clarum trahens
A stirpe nomen regia, facilis mea
Parumper aure verba patienti excipe.
Si æterna semper odia mortales agant,
Nec coeptris unquam cedat ex animis furor,
Sed arma felix teneat, infelix parer;
Nihil relinquunt bella: tum vastis ager
Squallebit arvis, subdita teatris face
Altus sepultas obruet gentes cibis.
Pacem reduci velle, victori expeditz
Visto necesse est, particeps regni veni:
Sociemus animos, pignus hoc fidei cape:
Continge dextram, quid truci vultu files?
ME. Egone ut parentis sanguine aspersam manu,
Fratrumque gemina cæde contingam prius
Extinguet ortus, referet occasus diem:
Pax ante fida nivibus & flammis erit:
Et Scylla Siculum junget Ausonio latus:
Priusque multo vicibus alternis fugax
Euripus unda stabit Euboica piger.
Patrem abstulisti, regna, germanos, larem,
Patriam: quid ultra est? una res superest mihi,
Fratre ac parente carior, regno, ac lare,
Odium tui: quod esse cum populo mihi
Commune doleo, pars quota ex isto mea est?
Dominare tumidus, spiritus altos gere:
Sequitur superbos ultor à tergo Deus.
Thebana novi regna, quid matres loquar
Passas & ausas scelera: quid geminum nefas,
Mistumque nomen conjugis, nati, patris?
Quid bina frarrum caltra? quid totidem rogos?
Riger superba Tantalis luctu parens,
Moctusque Phrygio manat in Sipylo lapis:
Quid ipse torvum subrigens crista caput
Illyrica Cadmus regna permensus fuga,
Longas reliquit corporis tracti nota.
Hec te manent exempla, dominare ut lubet.
Dum solita regni fata te nostri vocent.